РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 17.06.2020 № 259

О внесении изменений в постановление Главы Арамильского городского
округа от 10.02.2020 № 42 «Об утверждении положения об организации
профессионального образования и дополнительного профессионального
образования муниципальных служащих Администрации Арамильского

городского округа»

В соответствии с пунктом 8.1 части 1 статьи 17 Федерального закона от
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 7 пункта 1 статьи 11
Федерального  закона  от  02  марта  2007  года  № 25-ФЗ «О муниципальной
службе в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 13 Закона Свердловской
области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной
службы на территории Свердловской области», руководствуясь статьей 111
Областного  закона  от  10  марта  1999  года  №  4-ОЗ  «О  правовых  актах
Свердловской области», статьей 28 Устава Арамильского городского округа
во  исполнение  требований  распоряжения  Администрации  Арамильского
городского округа от 28.04.2020 № 30 «Об утверждении Плана мероприятий
(«дорожной карты») по устранению замечаний, направленных по результатам
ознакомления  с  деятельностью  органов  местного  самоуправления
Арамильского городского округа по организации кадровой работы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Арамильского городского округа от
10.02.2020  №  42  «Об  утверждении  положения  об  организации
профессионального  образования  и  дополнительного  профессионального
образования  муниципальных  служащих  Администрации  Арамильского
городского  округа»  следующее  изменение,  изложив  пункт  14  главы  3
приложения к постановлению в следующей редакции:

«14.  Проведение  мероприятий  в  рамках  профессионального
образования  и  (или)  дополнительного  профессионального  образования
муниципальных служащих осуществляется:

consultantplus://offline/ref=ABAEA158106B8F4A607696D1BAEFDE6562ED35887FB5425E177332F8084208E00947937ACFC62139C0CC13116EBEF8C23C6ED1155FPDo2J
consultantplus://offline/ref=ABAEA158106B8F4A607688DCAC83806F60E269857EB14F0F4C2434AF57120EB5490795288F8B276C918846156BB3B2937A25DE155BCCA4EE7A8434D3P7oDJ
consultantplus://offline/ref=ABAEA158106B8F4A607696D1BAEFDE6562ED378B7ABB425E177332F8084208E00947937AC5C47E3CD5DD4B1C68A6E6C02072D317P5oDJ

2

-  на  основании  ежегодных  планов  Администрации  Арамильского
городского округа за счет средств бюджета Арамильского городского округа
(при наличии финансирования).

2)  муниципальному  служащему  на  условиях  и  в  порядке,
установленных  нормативным  правовым  актом  Свердловской  области,
принимаемым  Правительством  Свердловской  области  на  основании
ежегодных  планов  Правительства  Свердловской  области  за  счет  средств
бюджета Свердловской области могут быть предоставлены дополнительные
гарантии в качестве дополнительного профессионального образования.».

2.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на
начальника  Организационного  отдела  Администрации  Арамильского
городского округа Л.В. Забанову.

Глава Арамильского городского округа В.Ю. Никитенко

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ